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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

ESPECIFICACAO Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 841.351,49 529.980,45
IMPOSTOS 777.024,87 467.888,91
TAXAS 64.326,62 62.091,54
CONTRIBUICOES 33.993,12 32.735,77
CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA 33.993,12 32.735,77
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 154.908,59 20.278,57
JUROS E ENCARGOS DE MORA 3.801,60 5.133,99
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES 151.106,99 15.144,58
FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS 18.606.282,98 16.247.016,38
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 642.938,49 145.311,58
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 17.963.344,49 16.101.704,80
VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS 0,00 0,00
GANHOS COM ALIENACAO 0,00 0,00
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 21.668,62 9.922,04
RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPACOES 90,42 7,03
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 21578,20' 9.915,01
TOTAL DAS VARIACOES AUMENTATIVAS 19.658.204,80| 16.839.933,21
TOTAL 19.658.204,80 16.839.933,21

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS

DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORACAO DE PAS¢
PERDAS INVOLUNTARIAS

DESINCORPORACAO DE ATIVOS

TRIBUTARIAS
CONTRIBUICOES

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
INCENTIVOS

TOTAL DAS VARIACOES DIMINUTIVAS

8.713.751,37
5.771.344,74

1.614.806,63
1.327.600,00

4.914.025,51
2.280.170,55

2.128.032,82
505.822,14

304.017,46
304.017,46

1.683.436,25
516.190,00

1.167.246,25

968.509,10
16.077,13

952.431,97

202.956,01
202.956,01

12.322,66
12.322,66

16.799.018,36

$.463.045,28
5.707.828,91

1.593.956,37
1.161.260,00

3.974.534,27
1.843.050,06

1.650.640,85
480.843,36

0,00
0,00

1.615.826,16
484.400,00

1.131.426,16

330.836,71
96,60

330.740,11

185.833,41
185.833,41

21.124,56
21.124,56

14.591.200,39

RESULTADO PATRIMONIAL (SUPERAVIT)

2.859.186,44

2.248.732,82

TOTAL

19.658.204,80

16.839.933,21
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VARIAC()ES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(DECORRENTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA)

ESPECIFICACAO Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
INCORPORACAO DE ATIVO 1.278.728,10 1.350.741,16
INVESTIMENTOS 1.278.728,10 1.350.741,16
DESINCORPORACAO DE PASSIVO 84.590,09 59.098,09
AMORTIZACAO DA DIVIDA 84.590,09 59.098,09
DESINCORPORACAO DE ATIVO 650.350,00 0,00
ALIENACAO DE BENS/AMORTIZAGAO DE 650.350,00 0,00

EMPRESTIMOS(RECEITAS)
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