MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS

ANEXO 15 - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Dezembro(31/12/2021)

ISOLADO:1 - MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS							
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS			VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS				
ESPECIFICAÇÃO Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior		
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA IMPOSTOS	841.351,49 777.024,87	529.980,45 467.888,91	PESSOAL E ENCARGOS REMUNERAÇÃO A PESSOAL	8.713.751,37 5.771.344,74	8.463.045,28 5.707.828,91		
TAXAS	64.326,62	62.091,54	ENCARGOS PATRONAIS	1.614.806,63	1.593.956,37		
CONTRIBUIÇÕES	33.993,12	32.735,77	BENEFÍCIOS A PESSOAL	1.327.600,00	1.161.260,00		
CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	33.993,12 154.908,59	32.735,77 20.278,57	USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO USO DE MATERIAL DE CONSUMO	4.914.025,51 2.280.170,55	3.974.534,27 1.843.050,06		
JUROS E ENCARGOS DE MORA	3.801,60	5.133,99	SERVIÇOS	2.128.032,82	1.650.640,85		
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	151.106,99	15.144,58	DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO	505.822,14	480.843,36		
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS TRANSFERÊNCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	18.606.282,98 642.938,49	16.247.016,38 145.311,58	VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	304.017,46 304.017,46	0,00 0,00		
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	17.963.344,49	16.101.704,80	TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	1.683.436,25	1.615.826,16		
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS GANHOS COM ALIENAÇÃO	0,00	0,00	TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	516.190,00	484.400,00		
·	0,00	0,00	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS	1.167.246,25	1.131.426,16		
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES	21.668,62 90,42	9.922,04 7,03	DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PAS PERDAS INVOLUNTÁRIAS	968.509,10 16.077,13	330.836,71 96,60		
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	21.578,20	9.915,01	DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS	952.431,97	330.740,11		
TOTAL DAS VARIAÇÕES AUMENTATIVAS	19.658.204,80	16.839.933,21	TRIBUTARIAS	202.956,01	185.833,41		
TOTAL	19.658.204,80	16.839.933,21	CONTRIBUIÇÕES	202.956,01	185.833,41		
			OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS INCENTIVOS	12.322,66 12.322,66	21.124,56 21.124,56		
			TOTAL DAS VARIAÇÕES DIMINUTIVAS	16.799.018,36	14.591.200,39		
			RESULTADO PATRIMONIAL (SUPERÁVIT)	2.859.186,44	2.248.732,82		
			TOTAL	19.658.204,80	16.839.933,21		

HUMBERTO ZANINOTO MALDONADO PREFEITO MUNICIPAL 292.787.508-16

PAULO ROGÉRIO DELFINO LINO CHEFE DE FINANÇAS 125.039.428-73

MARIA ROSA TABANEZ MIRANDA **TESOUREIRO** 129.770.538-67

Exercício de 2021

1 de 2

MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS ANEXO 15 - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Dezembro(31/12/2021)

ISOLADO:1 - MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS (DECORRENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA)						
ESPECIFICAÇÃO	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior			
INCORPORAÇÃO DE ATIVO		1.278.728,10	1.350.741,16			
INVESTIMENTOS		1.278.728,10	1.350.741,16			
DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVO		84.590,09	59.098,09			
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA		84.590,09	59.098,09			
DESINCORPORAÇÃO DE ATIVO		650.350,00	0,00			
ALIENAÇÃO DE BENS/AMORTIZAÇÃO DE EMPRESTIMOS(RECEITAS)		650.350,00	0,00			

Exercício de 2021

HUMBERTO ZANINOTO MALDONADO PREFEITO MUNICIPAL 292.787.508-16 PAULO ROGÉRIO DELFINO LINO CHEFE DE FINANÇAS 125.039.428-73 MARIA ROSA TABANEZ MIRANDA TESOUREIRO 129.770.538-67 2 de 2